

Dobiegł końca czas odwiedzin kolędowych. Dziękujemy wszystkim którzy podczas tegorocznych odwiedzin duszpasterskich przyjęli kapłana w swoim domu, dziękujemy za wspólną modlitwę, za zgłoszone uwagi, za złożone przy tej okazji ofiary.

Dziś o godz. 15⁰⁰ spotkanie Franciszkańskiego Zakonu Świeckich.

Zapraszamy dziś o godz. 16³⁰ na nieszpory niedzielne.

Od jutra w liturgii rozpoczyna się okres zwykły. Jednakże w naszej świątyni utrzymamy tradycję, że choinki i stajenka pozostaną z nami do 2 lutego.

W tym tygodniu, w sobotę rozpocznie się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan.

W najbliższych dwóch tygodniach, podczas ferii zimowych, w tygodniu nie będzie sprawowana msza św. o godz. 8⁰⁰.

Dziękujemy za złożone dziś ofiary na potrzeby parafii. Za tydzień kolekta na archidiecezję. Bóg Zapłać za każdą ofiarę.

Serdecznie zapraszamy do wspólnego kolędowania w naszym kościele:

- dziś, 12 stycznia o godz. 18⁰⁰ koncert kolęd w wykonaniu Tymoteusza Miki (organy), w repertuarze najpopularniejsze kolędy europejskie i amerykańskie;

- już dziś zapraszamy na doroczne parafialne kolędowanie połączone z adoracją przy żłóbku 2 lutego o godz. 16⁰⁰.



ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO

Jezus przyszedł z Galilei nad Jordan do Jana, żeby przyjąć od niego chrzest. Lecz Jan powstrzymywał Go, mówiąc: «To ja potrzebuję chrztu od Ciebie, a Ty przychodzisz do mnie?»

Jezus mu odpowiedział: «Ustąp teraz, bo tak godzi się nam wypełnić wszystko, co sprawiedliwe». Wtedy Mu ustąpił.

A gdy Jezus został ochrzczony, natychmiast wyszedł z wody. A oto otworzyły się nad Nim niebiosa i ujrzał Ducha Bożego zstępującego jak gołębica i przychodzącego nad Niego. A oto głos z nieba mówił: «Ten jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie». Mt 3, 13-17

Chrzest Chrystusa nad brzegami Jordanu trzeba zaliczyć do serii ważnych objawień się Mesjasza, który przychodził na ziemię jako dawno zapowiedziany już przez proroków.



Dzisiejsze objawienie zbiega się z rozpoczęciem przez Chrystusa publicznej działalności na ziemi palestyńskiej. Ukazuje się w nim Mesjasz jako pokorny Sługa Jahwe, nastawiony na dokładne pełnienie woli Bożej. Ewangelia prowadzi nas nad Jordan, gdzie Jan udzielał chrztu pokuty, abyśmy stali się niejako świadkami publicznej proklamacji Mesjasza rozpoczynającego swoją działalność na ziemi palestyńskiej.

Można powiedzieć, iż sam Bóg wskazał bezpośrednio na Chrystusa jako na Sługę, którego namaścił Duchem Świętym. Można powiedzieć, że było to zaświadczenie nieba o mesjańskim posłannictwie Chrystusa. Od tego momentu mógł już wystąpić publicznie jako Mesjasz.

NIEDZIELA 12 stycznia 2020.

7 ⁰⁰	Z okazji urodzin Antoniego jako podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, św. Antoniego, św. Rity oraz dary Ducha Świętego.
9 ⁰⁰	Za †† Marię, Leona i Arianę Bukatowiczów oraz †† z rodzin Bukatowicz i Jarosz.
11 ⁰⁰	W intencji Malwiny Mosh z okazji urodzin.
12 ³⁰	Za † Jana Chawińskiego w 2. rocznicę śmierci, †† Annę Marchwicę oraz za †† pokrewieństwo z rodzin Chawiński i Jurczyk.
17 ⁰⁰	W intencji Małgorzaty z okazji urodzin jako podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej i wstawiennictwo św. Antoniego i św. Rity.

Poniedziałek 13 stycznia 2020.

7 ⁰⁰	Za parafian.
18 ⁰⁰	Z okazji 50. tych urodzin Bernadety i Michała oraz 77. urodzin Kazimierzy jako podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o błogosławieństwo Boże, zdrowie, opiekę Matki Bożej i św. Antoniego dla jubilatów i całej rodziny Konieczek i Nocoń.

Wtorek 14 stycznia 2020.

7 ⁰⁰	Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców.
18 ⁰⁰	Za † Jana w 2. rocznicę śmierci.

Środa 15 stycznia 2020.

7 ⁰⁰	Za †† Pawła Lux w rocznicę śmierci, jego żony Emmy i syna Gintera.
18 ⁰⁰	Msza św. Zbiorowa: - Ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji próśb i podziękowań;

Czwartek 16 stycznia 2020.

7 ⁰⁰	W intencji Elżbiety Sołtys, synów Damiana i Bogdana i ich rodzin w podziękowaniu za wszystkie łaski otrzymane w ubiegłym roku z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Antoniego.
17 ⁰⁰	Za †† rodziców Ryszarda i Gertrudę Królów, pokrewieństwo z obu stron oraz dusze w czyścicu cierpiące.

Piątek 17 stycznia 2020.

7 ⁰⁰	Za † Krystynę Regucką w 1. rocznicę śmierci.
18 ⁰⁰	1. Za †† Gertrudę, Franciszka Dyrczoń, Jana Bańka. 2. W intencji Genowefy Kamińskiej z okazji 88. rocznicy urodzin, jako podziękowanie za dar życia z prośbą o Boże błogosławieństwo dla solenizantki i dzieci z rodzinami.

Sobota 18 stycznia 2020.

7 ⁰⁰	O jedność chrześcijan w jednym Kościele Chrystusowym.
18 ⁰⁰	Za †† Marię Bugłę, Jana Kocura i ich rodziców, Stanisława Miętka, rodziców i rodzeństwo, Krystynę i Stanisława Lisiewskich.

NIEDZIELA 19 stycznia 2020.

7 ⁰⁰	Za †† mamę Anielę Jaromin, babcie Katarzynę oraz rodzeństwo.
-----------------	--

NIEDZIELA 19 stycznia 2020.

7 ⁰⁰	Za †† mamę Anielę Jaromin, babcie Katarzynę oraz rodzeństwo.
9 ⁰⁰	W intencji Pawła Nawrata z okazji urodzin jako podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego.
11 ⁰⁰	W intencji Anny z okazji urodzin jako podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Boskiej Nieustającej Pomocy dla solenizantki i całej rodziny.
12 ³⁰	W intencji Barbary Piechockiej z okazji 70. urodzin jako podziękowanie za dar życia, otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Antoniego oraz potrzebne dary Ducha Świętego. TE DEUM.
17 ⁰⁰	Za † Michała Walendzika w 1. rocznicę śmierci od żony i syna.



Wszyscy czterej Ewangelści zgodnie opisują chrzest Jezusa w Jordanie. Umieszczają go na początku Jego publicznej działalności. Od swojego chrztu Jezus rozpoczyna wypełnianie misji Proroka i Mesjasza.

Jak dla całego Kościoła Zesłanie Ducha Świętego było momentem, od którego rozpoczęła się jego działalność, tak dla Chrystusa tym wydarzeniem był Jego chrzest w Jordanie. Chrzest Jezusa to jakby pierwsze Zielone Świątki. W czasie swojego chrztu Chrystus otrzymuje pełnię Ducha Świętego. Otrzymuje też potwierdzenie swojego

Boskiego synostwa i swojego wybrania przez Ojca.

Do mieszkańców Nazaretu Jezus będzie mówił z mocą: *Duch Pański spoczywa na Mnie, ponieważ Mnie namaścił i posłał Mnie, abym ubogim niósł dobrą nowinę, więźniom głosił wolność, a niewidomym przejrzenie; abym uciśnionych odsyłał wolnymi* (Łk 4, 18).

Kościół od samego początku w swoim nauczaniu przywiązywał ogromną wagę do chrztu Jezusa w Jordanie, widział w nim bowiem pierwowzór sakramentu chrztu. Ikonografia chrześcijańska bardzo często przedstawiała scenę chrztu Jezusa. Scenę tę odnajdujemy zarówno w sztuce wczesnochrześcijańskiej, jak we wszystkich późniejszych okresach historii sztuki.

Chrzest Jezusa widnieje na freskach w katakumbach, na płaskorzeźbach sarkofagów rzymskich, w miniaturach najstarszych ksiąg liturgicznych, w rzeźbach katedr gotyckich, w malarstwie. Najstarsze dzieła sztuki przedstawiają scenę chrztu Jezusa w Jordanie w sposób bardzo prosty, *bez żadnego przepychu i ceremoniału. Wielkie wydarzenia duchowe rozgrywają się zazwyczaj z dużą prostotą* (H. Daniel-Rops).